

Dąbrowa Biskupia, dnia 16.06.2020r.

Wykonawcy
„Wszyscy”

ORG.271.6.2020.IP

ODPOWIEDŹ NA PYTANIA DO TREŚCI SIWZ

Zgodnie z art. 38 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 2019r. poz. 1843) w związku z pytaniami, jakie wpłynęły do Zamawiającego, w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na : **Ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności cywilnej Gminy Dąbrowa Biskupia**

udzielamy następujących wyjaśnień:

1. Prosimy o potwierdzenie, iż w sprawach nieuregulowanych w niniejszej SIWZ zastosowanie mają przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy wraz z wyłączeniami tam zawartymi.

Odpowiedź

Tak

2. Prosimy o potwierdzenie, że limity odpowiedzialności wprowadzone w SIWZ będą miały zastosowanie do umowy zawartej na podstawie niniejszego zamówienia (choćby OWU nie przewidywały limitu odpowiedzialności dla danego ryzyka lub przewidywały go w wyższej wysokości niż limit określony w SIWZ)

Odpowiedź

Tak

3. Prosimy o potwierdzenie, że zmiany umowy w stosunku do oferty, na podstawie której umowę zawarto, np. zakresu ubezpieczenia, sum gwarancyjnych, limitów, podlimitów, Ubezpieczonych, działalności objętej ochroną wymagają zawsze zgody obu stron.

Odpowiedź

Tak

4. Uprzejmie prosimy o przesunięcie terminu otwarcia ofert na 19-06-2020 r.

Odpowiedź.

Termin składania i otwarcia ofert został przesunięty do dnia 18.06.2020 r

5. Czy Zamawiający, mimo zastrzeżenia wskazanego w art. 29 ust. 3a ustawy prawo zamówień publicznych, potwierdza iż wymóg zatrudnienia na podstawie umowy o pracę dotyczy tylko czynności, których wykonywanie polega na wykonywaniu pracy w sposób określony w art. 22 § 1 ustawy Kodeks pracy, podtrzymuje wymóg zatrudnienia na podstawie umowy o pracę, gdy zamówienie będzie realizowane w zakresie obsługi umowy ubezpieczenia przez agenta ubezpieczeniowego, który z uwagi na specyfikę swojej działalności regulowanej ustawą z dnia 15 grudnia 2017 r. o dystrybucji ubezpieczeń świadczy usługi na podstawie umowy agencyjnej, a nie na podstawie umowy o pracę?

Odpowiedź

Tak

6. Prosimy o wyłączenie kar umownych.

Odpowiedź

Nie

7. Prosimy o przesłanie SIWZ w wersji edytowalnej

Odpowiedź

Nie posiadamy SIWZ w wersji edytowalnej. Wszystkie załączniki (formularze) są dostępne w wersji edytowalnej na stronie BIP

Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk, sprzętu elektronicznego.

1. Prosimy o wprowadzenie Klauzuli wypowiedzenia

Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się, że:

Ubezpieczający i Ubezpieczyciel mają prawo do wypowiedzenia umowy na kolejny roczny okres ubezpieczenia z zachowaniem miesięcznego okresu wypowiedzenia ze skutkiem na koniec 12-miesięcznego okresu ubezpieczenia, z zastrzeżeniem, że Ubezpieczyciel może wypowiedzieć umowę w przypadku, gdy

1) szkodowość rozumiana jako stosunek wypłaconych odszkodowań powiększonych o wysokość rezerw na szkody zgłoszone a niewypłacone do składki należnej za okres ubezpieczenia przekroczy w danym ryzyku 60%

2) lub nastąpi uzasadniony pisemnie przez Ubezpieczyciela brak możliwości zachowania ustalonych w Umowie ubezpieczenia warunków ubezpieczenia na kolejny okres odpowiedzialności, ze względu na znaczące zmiany w ryzyku i/lub na rynku ubezpieczeniowym i/lub reasekuracyjnym, powodujące brak możliwości uzyskania przez Ubezpieczyciela reasekuracji na tych warunkach ubezpieczenia.

Oświadczenie należy złożyć w formie pisemnej pod rygorem nieważności.

Niezależnie od faktu wypowiedzenia umowy ubezpieczenia strony mogą podjąć negocjacje w celu zmiany warunków ubezpieczenia na kolejny okres rozliczeniowy

Odpowiedź

Brak zgody

2. Prosimy o zmianę limitu odpowiedzialności w Klauzuli automatycznego pokrycia w środkach trwałych i wyposażeniu oraz Klauzuli automatycznego pokrycia w sprzęcie elektronicznym na 20% łącznej sumy ubezpieczenia.

Odpowiedź

Brak zgody

3. Prosimy o potwierdzenie że:

Wykonawca obejmuje ochroną ubezpieczeniową szkody, o których mowa w Klauzuli ubezpieczenia drobnych prac remontowo – budowlanych, pod warunkiem, że prace te:

- nie wymagają uzyskania pozwolenia na budowę,
- nie naruszają stabilności konstrukcji nośnej lub dachowej (w tym pokrycia) budynku lub budowli,
- nie mają wpływu na sprawność urządzeń przeciwpożarowych lub innych zabezpieczeń, których istnienie ubezpieczający zadeklarował we wniosku o ubezpieczenie,
- prowadzone są w obiektach oddanych do użytkowania.

Odpowiedź

Nie

4. Klauzula drobnych prac remontowo – budowlanych – prosimy o wyłączenia z zakresu ochrony szkód powstałych wskutek katastrofy budowlanej

Odpowiedź

Brak zgody

5. Klauzula drobnych prac remontowo – budowlanych – prosimy o wyłączenia z zakresu ochrony szkód powstałych wskutek wadliwego wykonania robót, w tym niewłaściwego zabezpieczenia mienia sąsiadującego

Odpowiedź

Tak

6. Prosimy o potwierdzenie, że mienie zgłoszone do ubezpieczenia jest zabezpieczone w sposób przewidziany obowiązującymi przepisami aktów prawnych w zakresie ochrony przeciwpożarowej, w szczególności:
- ustawą o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. z 2009 r. Nr 178 poz. 1380 z późn. zm.)
 - ustawą w sprawie warunków technicznych, jakimi powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie (Dz. U. z 2002 r. Nr 75 poz. 690 z późn. zm.)
 - rozporządzeniem w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów budowlanych i terenów (Dz. U. z 2010 r. Nr 109 poz. 719 z późn. zm.)

Odpowiedź

Tak

7. Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk, ubezpieczenia maszyn i urządzeń od uszkodzeń – prosimy o potwierdzenie, że nie jest intencją Zamawiającego objęcie ochroną szkód powstałych bezpośrednio i pośrednio wskutek:
- 1) wojny, inwazji, wrogich działań lub działań wojennych, niezależnie czy wojna została wypowiedziana, wojny domowej, rewolty, buntu, stanu wojennego bądź wyjątkowego lub jakichkolwiek zdarzeń decydujących o utrzymaniu stanu wojennego lub wyjątkowego,
 - 2) stałego lub czasowego wywłaszczenia wynikającego z konfiskaty, nacjonalizacji, rekwizycji na mocy decyzji jakichkolwiek legalnie ustanowionych władz,
 - 3) strajków, zamieszek, rozruchów, lokautów,
 - 4) aktów terroru i sabotażu,
 - 5) wybuchu jądrowego, reakcji jądrowej, skażenia radioaktywnego, promieniowania jonizującego, skażenia lub zanieczyszczenia odpadami przemysłowymi.

Odpowiedź

Potwierdzamy

8. Prosimy o potwierdzenie, że obiekty budowlane oraz wykorzystywane instalacje techniczne zgłoszone do ubezpieczenia podlegają regularnym przeglądom okresowym stanu technicznego i/lub dozorowi technicznemu, wykonywanym przez uprawnione podmioty oraz, że w protokołach z dokonanych przeglądów nie stwierdzono zastrzeżeń warunkujących ich użytkowanie. W szczególności przeglądy okresowe dotyczą:
- przydatności do użytkowania obiektu budowlanego, estetyki obiektu budowlanego oraz jego otoczenia;
 - sprzętu przeciwpożarowego;
 - instalacji elektrycznej i odgromowej;
 - instalacji gazowej;
 - przewodów kominowych (dymowe, spalinowe, wentylacyjne);
 - instalacji gazów medycznych;
 - instalacji wodociągowa przeciwpożarowa;
 - instalacji ciśnieniowych;
 - urządzeń dźwigowych.

Odpowiedź

Tak

9. Prosimy o informację czy w miejscach wskazanych w SIWZ jako miejsca ubezpieczenia w okresie od 1996 r. wystąpiła powódź lub lokalne podtopienia. W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wskazanie lokalizacji oraz informację na temat wysokości poniesionych strat, W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o zmniejszenie limitu odpowiedzialności dla ryzyka powodzi do 200 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

Odpowiedź

Nie wystąpiła , teren Gminy Dąbrowa Biskupia jest niezalewowy .

10. Prosimy o podanie stanu technicznego zgłaszanych do ubezpieczenia budynków, wg gradacji: dobry, dostateczny, zły, awaryjny (szczególnie stan techniczny dachów, orynowania, stolarki okiennej, elewacji)

Odpowiedź

Budynki w stanie : dobrym, dostatecznym .

11. Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone:

- a) budynki w złym lub awaryjnym stanie technicznym
- b) budynki przeznaczone do rozbiórki
- c) mienie wyłączone z eksploatacji
- d) pustostany

- W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wskazanie ich lokalizacji, jednostkowych sum ubezpieczenia oraz przyczyny takiej sytuacji.

- Prosimy o potwierdzenie, iż obiekty takie są zabezpieczone przed dostępem osób postronnych, odłączone są media oraz podlegają okresowemu monitoringowi.

Odpowiedź

1 budynek (po byłym ośrodku zdrowia) - Radojewice

12. Dla budynków starszych niż 50 lat wnioskujemy o ograniczenie zakresu do FLEXA

Odpowiedź

Brak zgody

13. Dla budynków w złym stanie technicznym prosimy o ograniczenie zakresu do FLEXA

Odpowiedź

Brak zgody

14. W sytuacji kiedy mamy wniosek o objęcie ochroną ubezpieczeniową budynków drewnianych i krytych palnie możliwym jest do zaakceptowania limit 2 000 000,00 zł (w tym jako limit odpowiedzialności na pierwsze ryzyko), jednak nie więcej niż 10% całkowitej sumy ubezpieczenia mienia klienta.

Odpowiedź

Brak zgody

15. Czy w związku z klauzulą ubezpieczenia mienia wyłączonego z eksploatacji Zamawiający planuje wyłączenie obiektów z eksploatacji w trakcie trwania przedmiotowego zamówienia .W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wskazanie tych obiektów oraz określenie przyczyny planowanego wyłączenia z eksploatacji.

Odpowiedź

Nie

16. Klauzula mienia podczas transportu – prosimy o potwierdzenie, że ubezpieczenie w żadnym wypadku nie obejmuje szkód powstałych w czasie transportów realizowanych przez osoby trzecie, w tym na podstawie umów cywilnoprawnych, w szczególności umów przewozu, spedycji lub umów o świadczenie usług logistycznych.

Odpowiedź

Tak

17. Klauzula mienia podczas transportu – prosimy o wyłączenie z zakresu ochrony szkód (prosimy o odniesienie do każdego punktu odrębnie):

- a) powstałych wskutek niewłaściwego załadunku, umocowania lub rozmieszczenia mienia na/w środku transportu, niewłaściwego oznakowania, opakowania niezgodnego z obowiązującymi normami lub zwyczajami bądź jego braku, obciążenia środka transportu ponad dopuszczalną ładowność;
- b) spowodowanych użyciem środka transportu nieprzystosowanego do przewozu określonego rodzaju mienia lub spowodowanych złym stanem technicznym środka transportu;
- c) spowodowanych użyciem niesprawnych lub niewłaściwych maszyn lub urządzeń do wykonywania czynności załadunkowych i wyładunkowych;
- d) powstałych wskutek wady ukrytej przewożonego mienia, naturalnego ubytku wagi, ilości lub objętości, naturalnego zużycia mienia;
- e) powstałe wskutek nietrzeźwości, odurzenia narkotycznego lub farmakologicznego kierowcy lub osób dokonujących rozładunku i załadunku.

Odpowiedź

Brak zgody

18. Prosimy o podanie rodzaju mienia składowanego poniżej poziomu gruntu oraz sposób ich zabezpieczenia przeciwpożarowego i przeciwkradzieżowego.

Odpowiedź

Zamawiający nie ma możliwości podania bardziej precyzyjnych danych niż podane w SIWZ.

19. Prosimy o informację o prowadzonych i planowanych inwestycjach w ciągu trwania przedmiotowego zamówienia, które byłyby objęte ochroną ubezpieczeniową zgodnie z programem określonym w SIWZ, z podaniem rodzaju inwestycji, jej lokalizacji, szacowanej wartości inwestycji oraz terminu rozpoczęcia i ukończenia jej realizacji.

Odpowiedź

Zamawiający jest w stanie podać inwestycje planowane na rok 2020 znajdujące się w załączniku nr 4 uchwały budżetowej dostępnej na stronie bip <https://gm-dabrowa-biskupia.rbip.mojregion.info/uchwala-nr-xv1192020-rady-gminy-dabrowa-biskupia-z-dnia-28-maja-2020-r-zmieniajaca-uchwale-w-sprawie-uchwalenia-budzetu-gminy-dabrowa-biskupia-na-2020-rok/>.

20. Prosimy o wprowadzenie w klauzuli szybkiej likwidacji szkód limitu 5 000 zł lub innego opowiadającego Zamawiającemu.

Odpowiedź

Brak zgody

21. Prosimy o podanie miejsca przechowywania, sposobu zabezpieczenia i podanie rodzaju: mienia muzealnego, zabytkowego i kolekcjonerskiego.

Odpowiedź

Zabytkowy dworek Gen. Wł. Sikorskiego w Parchaniu

22. Prosimy o zmianę zapisu:

„W przypadku wystąpienia szkody w mieniu muzealnym, zabytkowym, kolekcjonerskim odszkodowanie zostanie wypłacone do wartości kolekcjonerskiej danego mienia ustalonej przez rzeczoznawcę (w przypadku budynków i budowli do pełnej wartości) – ustala się limit na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia 50 000,00 zł.”

na:

„W przypadku wystąpienia szkody w mieniu muzealnym, zabytkowym, kolekcjonerskim odszkodowanie zostanie wypłacone do wartości **odtworzeniowej** danego mienia ustalonej przez rzeczoznawcę (w przypadku budynków i budowli do pełnej wartości) – ustala się limit na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia 50 000,00 zł.”

Odpowiedź

Brak zgody

23. Prosimy o wprowadzenie do kosztów ewakuacji limitu 30 000 zł lub innego odpowiadającego Zamawiającemu.

Odpowiedź

Wprowadzamy limit 50.000,00 zł dla kosztów ewakuacji

24. Prosimy o ograniczenie podpunktu: „następstwa działań człowieka np. niewłaściwe użytkowanie, nieostrożność, błędną obsługę, umyślne spowodowanie szkody” limitem 50 000,00 zł lub innego odpowiadającego Zamawiającemu.

Odpowiedź

Brak zgody

25. W przypadku dróg, ścieżek rowerowych, mostów, kładek prosimy o informację o ich wartości, całkowitej długości, stanie technicznym, a w przypadku mostów i kładek dodatkowo prosimy o informację o ich lokalizacji, długości przęseł, opis konstrukcji.

Odpowiedź

- drogi – łącznie : 46,25 km – szczegóły w SIWZ

- ścieżki rowerowe – o km

- mosty / przepusty : przepust drogowy na kanale Bachorza Mała w ciągu drogi gminnej w Radojewicach dz. Nr 204 – rura HDPE, podbudowa kruszywa, fundament kruszywa, beton , kamienie, płyty betonowe nawierzchniowe

26. W odniesieniu do księgozbiorów i materiałów archiwalnych prosimy o potwierdzenie, że wśród nich nie znajdują się starodruki i tzw. „białe kruki”

Odpowiedź

Brak w/w pozycji

27. W odniesieniu do zbiorów i eksponatów muzealnych wnioskujemy o zastosowanie podstawowego zakresu ubezpieczenia (pożar, uderzenie pioruna, wybuch, upadek statku powietrznego).

Odpowiedź

Brak zgody

28. Prosimy o podanie wartości i wykazu zbiorów i eksponatów muzealnych.

Odpowiedź

- ok. 50.000,00 wyposażenie , obrazy, dywany , serwisy porcelanowe w Dworku Wł. Sikorskiego, wykaz znajduje do dyspozycji
- wyposażenie dworku będzie gromadzone i uzupełniane , sukcesywnie

29. Prosimy o wskazanie oraz podanie sum ubezpieczenia dla obiektów budowlanych wpisanych do rejestrów zabytków lub znajdujących się pod nadzorem konserwatorskim

Odpowiedź

Rejestr zabytków :

budynek Dworku w Parchaniu

Ewidencja zabytków :

- budynek administracyjny Dąbrowa Biskupia, ul. Długa 85
- budynek mieszkalny i świetlica Nowy Dwór 2
- świetlica Konary
- mieszkalny wraz ze świetlicą Pieranie
- mieszkalny Radojewice 42
- budynek w Chróstowie i świetlica
- budynek gospodarczy Chróstowo
- budynek gospodarczy Radojewice ilość 2
- budynek Chlewiska
- świetlica Chlewiska
- budynek gospodarczy w Dąbrowie Biskupiej ul. Długa 85
- Szkoła Podstawowa w Parchaniu (budynek stary)

30. Szkody, w wyniku zalania prosimy o dodanie zapisu: „z wyłączeniem szkód, gdy do szkody doszło w związku z zaniedbaniami polegającymi na braku konserwacji i przeglądów lub niewykonaniu remontów zaleconych w protokole po ww. przeglądzie.

Odpowiedź

Brak zgody

31. Klauzula odstąpienia od zasady proporcji przy likwidacji szkody – prosimy o zmianę zapisu na (...) a wartość odtworzeniowa nie będzie większa niż 20 % sumy zgłoszonej do ubezpieczenia

Odpowiedź

Brak zgody

Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej:

1. Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia, strony umowy postanawiają, że w przypadku, gdy

- 1) szkodowość za dany okres polisowy rozumiana jako stosunek wypłaconych odszkodowań powiększonych o wysokość rezerw na szkody zgłoszone a niewypłacone w danym okresie polisowym do składki zainkasowanej za ten okres, liczona najwcześniej 45 dni przed końcem danego okresu polisowego, przekroczy 60% w danym rodzaju ubezpieczenia, lub

- 2) nastąpi istotna zmiana warunków reasekuracyjnych,

Ubezpieczyciel ma prawo do wypowiedzenia umowy na kolejny roczny okres ubezpieczenia (okres polisowy) z zachowaniem miesięcznego okresu wypowiedzenia ze skutkiem na koniec odpowiednio pierwszego albo drugiego okresu polisowego.

Wypowiedzenie umowy należy złożyć w formie pisemnej pod rygorem nieważności.

Niezależnie od faktu wypowiedzenia umowy ubezpieczenia strony mogą podjąć negocjacje w celu zmiany warunków ubezpieczenia na drugi i/lub trzeci okres polisowy.

Odpowiedź

Brak zgody

2. Prosimy o potwierdzenie, że jeżeli OWU Wykonawcy wskazują przesłanki wyłączające lub ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela, to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający wprost wyłączył je do zakresu ubezpieczenia opisanego w SIWZ.

Odpowiedź

Tak

3. Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będą objęte szkody powstałe wskutek przyjęcia przez Ubezpieczonego odpowiedzialności wykraczającej poza ustawową odpowiedzialność.

Odpowiedź

Tak

4. Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będą objęte szkody powstałe wskutek przyjęcia przez Ubezpieczonego umownego zwiększenia odpowiedzialności poza zakres wynikający z powszechnie obowiązujących przepisów albo umownego przejęcia odpowiedzialności osoby trzeciej.

Odpowiedź

Tak

5. Czy podana szkodowość obejmuje wszystkie zgłoszone do ubezpieczenia ryzyka, tj. czy podana szkodowość uwzględnia wszystkie szkody, jakie wystąpiły w okresie ostatnich 3 lat we wszystkich zgłoszonych do ubezpieczenia ryzykach? Jeżeli zakres ubezpieczenia jest szerszy lub przedmiotowo składniki mienia, które zostały zgłoszone aktualnie, nie były objęte ochroną – prosimy o pełną informację, jakie zdarzenia szkodowe (charakter/ liczba/ wartość) miały miejsce w ciągu ostatnich 3 lat.

Odpowiedź

Podano wszystkie zgłoszone szkody

6. W celu oceny informacji o dotychczasowym przebiegu ubezpieczeń – prosimy o odpowiedź na poniższe pytania:

- a) czy Zamawiający w okresie ostatnich 3 lat był ubezpieczony (co najmniej) w zakresie wszystkich ubezpieczeń określonych w SIWZ? W przypadku odpowiedzi negatywnej, prosimy o wskazanie różnic;

Odpowiedź

Tak

- b) czy wszyscy Ubezpieczeni i wszystkie ryzyka były dotychczas objęte ochroną?

Odpowiedź

Tak

W przypadku odpowiedzi negatywnej prosimy o wskazanie różnic;

- c) czy zakres ochrony w ramach poszczególnych ubezpieczeń był analogiczny do określonego w SIWZ? W przypadku istotnych różnic w zakresach poszczególnych ubezpieczeń – prosimy o ich wskazanie;

Odpowiedź

Tak

- d) jakie franszyzy / udziały własne miały zastosowanie do umów z ostatnich 3 lat?

Odpowiedź

- ogień i zd. losowe – brak
- kradzież z włamaniem i rabunek – franszyza integralna 300 zł
- kradzież z włamaniem i rabunek gotówki – franszyza integralna 200 zł
- ubezpiec. elektroniki – franszyza integralna 300 zł
- odpowiedzialność cywilna - brak

7. Prosimy o potwierdzenie, że podana szkodowość obejmuje zarówno Ubezpieczającego, jak i Ubezpieczonych, w tym jednostki podległe mające być objęte ochroną. Jeśli Zamawiający nie potwierdza powyższego, to prosimy o uzupełnienie szkodowości o szkody i rezerwy szkodowe dotyczące wszystkich Ubezpieczonych za okres co najmniej 3 ostatnich lat

Odpowiedź

Brak zgody

8. W zakresie ubezpieczenia OC za szkody wyrządzone w związku zarządzaniem drogami prosimy o wprowadzenie następującego zapisu:

„Ubezpieczony jest obowiązany do:

- niezwłocznego oznakowania miejsca, w którym zdarzyła się szkoda, nie później niż w ciągu 72 godzin,
- prowadzenia dokumentacji zgłoszeń o miejscach stanowiących zagrożenie dla korzystających z pasa drogowego, za który ubezpieczony ponosi odpowiedzialność,
- usuwania zgłoszonych zagrożeń dla korzystających z pasa drogowego, za który ubezpieczony ponosi odpowiedzialność w ciągu 72 godzin od przyjętej i potwierdzonej na piśmie wiadomości,
- stosowania się do aktualnie obowiązujących przepisów prawa w zakresie określenia zasad odśnieżania i usuwania gołoledzi na drogach publicznych oraz przepisów wewnętrznych obowiązujących u ubezpieczonego”.

Brak ww. działań w określonych powyżej terminach może skutkować ograniczeniem lub odmową udzielenia ochrony ubezpieczeniowej przez Ubezpieczyciela w odniesieniu do kolejnych szkód powstałych w tym samym miejscu po określonych powyżej terminach.

Odpowiedź

Brak zgody

9. Prosimy o podanie informacji: jaki jest stan dróg, kiedy były prowadzone ostatnie remonty oraz czy w czasie trwania umowy ubezpieczenia są przewidziane jakiekolwiek modernizacje dróg? Prosimy o podanie planu remontów dróg i budżetu na te remonty w najbliższych 3 latach.

Odpowiedź

Stan dróg : dostateczny, bieżące remonty i utrzymanie dróg

Plany remontów dróg : w każdym roku przewidziany budżet na ten cel – na rok 2020 r 100.000,00 zł

- obecnie trwa przebudowa drogi gminnej Dziewa – Konary
- plan przebudowy dwóch dróg gminnych w 2022 r- budżet ok. 900.000,00 zł

10. Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z prowadzeniem działalności medycznej, badawczej, farmaceutycznej, a także udzielaniem świadczeń medycznych (nie dotyczy drobnych świadczeń

medycznych w DPS, szkołach tj. zmiana opatrunku, szczepienie) oraz zarządzaniem jednostkami służby zdrowia.

Odpowiedź

Gmina nie prowadzi takiej działalności

11. Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem oraz administrowaniem wysypiskiem lub składowiskiem odpadów a także w związku z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem.

Odpowiedź

Brak składowiska odpadów, na terenie Gminy znajduje się zrekultywowany teren po wysypisku śmieci (2015 r), na terenie Gminy znajduje się punkt PSZOK

12. Prosimy o potwierdzenie, że ochrona ubezpieczeniowa w ramach OC za szkody z tytułu organizacji/współorganizacji, przeprowadzania imprez oraz prowadzenia działalności sportowej i rekreacyjnej nie dotyczy sportów/imprez motorowych, motorowodnych, lotniczych.

Odpowiedź

Brak tego typu imprez

13. Prosimy o potwierdzenie, że ochrona ubezpieczeniowa w ramach OC za szkody z tytułu organizacji/współorganizacji, przeprowadzania imprez oraz prowadzenia działalności sportowej i rekreacyjnej - w tym poza miejscem ubezpieczenia (zawody, wycieczki, obozy itp.), nie dotyczy sportów/imprez ekstremalnych rozumianych jako sporty wysokiego ryzyka uprawiane w celu osiągnięcia maksymalnych wrażeń, związane z aktywnością fizyczną zagrażającą zdrowiu i życiu, do których zalicza się takie dyscypliny jak np. żeglownanie ze spadochronem, jazda na nartach i snowboardzie poza wyznaczonymi trasami, nurkowanie z akwalungiem, wspinaczka wysokogórska i skalna, speleologia, skoki bungee, sporty uprawiane na rzekach górskich (rafting, canyoning, hydrospeed, kajakerstwo górskie), le parkur, kitesurfing.

Odpowiedź

Brak w działalności tego typu imprez

14. Prosimy o potwierdzenie, że w OC organizatora imprez niepodlegających obowiązkowemu ubezpieczeniu pokazy sztucznych ogni, fajerwerków itp. oraz imprezy z wykorzystaniem materiałów wybuchowych i pirotechnicznych będą objęte ochroną wyłącznie w sytuacji, gdy będą przeprowadzane przez podmioty profesjonalnie zajmujące się takimi pokazami.

Odpowiedź

Tak

15. Prosimy o potwierdzenie, że w ubezpieczeniu OC za szkody wyrządzone w środowisku naturalnym Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody regulowane przepisami Dyrektywy 2004/35/WE Parlamentu Europejskiego i Rady w sprawie odpowiedzialności za środowisko w odniesieniu do zapobiegania i zaradzania szkodom wyrządzonym w środowisku naturalnym.

Odpowiedź

Potwierdzamy

16. Prosimy o potwierdzenie, że ochrona w ubezpieczeniu OC za szkody wyrządzone w środowisku naturalnym obejmować będzie wyłącznie zdarzenia nagłe, nieprzewidziane i niezamierzone przez Ubezpieczonego.

Odpowiedź

Tak

17. Odnośnie OC za szkody wyrządzone z tytułu organizacji, współorganizowania i przeprowadzania imprez, w tym imprez masowych, np. kulturalnych, sportowo – rekreacyjnych, artystycznych, okolicznościowych i innych, niepodlegających ubezpieczeniu obowiązkowemu organizatora imprez masowych zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Finansów – prosimy o wprowadzenie możliwości zastosowania przez Ubezpieczyciela regresu do sprawcy szkody, jeśli będzie nim osoba inna niż Ubezpieczony lub jego pracownicy (w każdej sytuacji, nie tylko w przypadku winy umyślnej).

Odpowiedź

Zgoda

18. Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będą objęte szkody związane z użyciem, wytwarzaniem, składowaniem, przetwarzaniem materiałów wybuchowych, prowadzeniem prac rozbiórkowo-wyburzeniowych metodą wybuchową.

Odpowiedź

Potwierdzamy – brak takiej działalności

19. Prosimy o potwierdzenie, że OC za szkody wyrządzone w związku z użytkowaniem pojazdów niepodlegających obowiązkowemu ubezpieczeniu OC posiadaczy pojazdów mechanicznych, pojazdach pozostawionych na parkingach, w mieniu powierzonym z włączeniem pojazdów mechanicznych nie obejmuje ryzyka kradzieży pojazdu lub jego wyposażenia..

Odpowiedź

Potwierdzamy

20. OC za szkody wyrządzone przez bezpańskie zwierzęta prosimy o obniżenie limitu odpowiedzialności do 100 000 zł

Odpowiedź

Brak zgody

21. Prosimy w potwierdzenie, że w OC za produkt (gastronomiczny / woda) ochrona nie będzie obejmować szkód związanych z następstwem przeniesienia choroby Creutzfeldta-Jacoba oraz innych encefalopatii gąbczastych.

Odpowiedź

Brak zgody

22. Prosimy o wyłączenie OC za szkody wzajemne

Odpowiedź

Brak zgody

23. Prosimy o wyłączenie szkód w środowisku wywołanych przez pojazdy zamawiającego.

Odpowiedź

Brak zgody

24. „-rozszerzenie odpowiedzialności o odpowiedzialność za szkody wyrządzone w naziemnych...”
- Prosimy o wprowadzenie limitu 1000 m od miejsca ubezpieczenia.

Odpowiedź

Brak zgody

Ubezpieczenie NNW

25. Prosimy o podanie informacji kim są osoby ubezpieczone w ramach ubezpieczenia NNW:

- a. ŚDS Wonorze,

Odpowiedź

Podopieczni, uczestnicy zajęć, wyjazdów, opiekunowie ŚDS

b. Gmina Dąbrowa Biskupia.

Odpowiedź

Sołtysi, osoby wykonujące prace na rzecz Gminy

26. „2) ubezpieczenie bezimienne (drużyny OSP)” - Prosimy o podanie liczby ubezpieczonych

Odpowiedź

6 drużyn – łączna liczba strażaków

WÓJT GMINY

Marcin Filipiak